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دوربین ها نشــان می دهد  بعــد از افتادن خانم 
امینی روی زمین، خدمــات درمانی در کمترین 
زمان به او ارائه شده اســت.تیم اورژانس و حتی 
تیم موتورآمبولانس در محل دعوت احیای لازم 

را انجام می دهند.

واقعیت

برخی افراد که در مرکز پلیــس امنیت اخلاقی 
بازداشت بوده اند مدعی شده اند مهسا حالش در 
محل وزرا به هم خورد اما مأموران توجهی به این 
موضوع نمی کردند و خیلی دیر به وضعیت مهسا 
رسیدگی کردند. مأموران می گفتند از این فیلم ها 
بازی نکنید و حالش خوب اســت اما وقتی دیدند 
واقعا حال مهسا خراب است با تأخیر زیاد مأموران 

اورژانس را بالای سر او آوردند.

شایعه

زهره الهیان، نماینده مجلس و پزشک می گوید: 
»پزشکی قانونی اعلام کرده هیچ گونه آثار برخورد 
فیزیکی و ضرب و جرح مشاهده نشده و همچنین 
در سوابق پزشکی مهسا امینی زمینه بیماری وجود 
داشته است.« براساس اسناد پزشکی؛ مهسا امینی 
در 5سالگی سابقه جراحی روی مغز داشته است. 
گزارش بالینی بیمارستان کسری و گزارش اولیه 
اعلام می کند نامبرده دارای ســابقه تومور مغزی 
و آثار قدیمی ناشــی از جراحی در سمت راست 

پیشانی و سابقه دیابت است.

واقعیت

بســتگان مهســا می گویند او در گذشته سابقه 
بیماری نداشته است. نه صرع داشت و نه بیماری 
قلبی و زمینه ای. بیشــترین بیماری را که داشت 
ســرماخوردگی بود. به بیماری خاصی نیز مبتلا 
نبوده و در کمال صحت و سلامت قرار داشته است.

شایعه

تاکنون از فوت افراد در مراکز گشت ارشاد گزارشی 
ارائه نشده است. مهسا امینی تنها فردی است که 
در یکی از مراکز ارشــادی نیروی انتظامی دچار 
عارضه شده و در بیمارســتان درگذشته است. 
بنابراین تیترهای به کار گرفته شده عاری از حقیقت 

است.

واقعیت

برخــی رســانه ها از ماجــرای مهســا برای 
»ارشادهراسی« استفاده می کنند. تیترهایی مانند 
»ارشادکشی«، »ارشاد شد؟«، »ارشاد مرگبار«، 
»مرگ ارشادی« بخشی از این تیترهاست که به 
جو وحشت از گشت ارشاد در جامعه دامن می زند.

دروغ

رئیس پلیس پایتخــت می گوید: »90درصد 
کسانی که توسط گشت ارشاد، ارشاد می شوند 
فقط به آنها تذکر داده می شود، 9درصد داخل 
ون تذکر گرفته و یک درصد بــه مقر منتقل 
می شوند. همچنین بررسی های ما نشان می دهد 
افرادی که با گشت امنیت اخلاقی ارشاد می شوند 

بیش از ۸۱درصد تخلف آنها تکرار نمی شود.«

عباس عبدی از چهره های اصلاح طلب و مخالف گشت 
ارشاد در توییتی عجیب درباره فوت مهسا امینی 
مدعی می شود: »مهسا امینی را به دلیلی به بازداشتگاه 
وزرا بردند که می تواند شامل نیمی از زنان و دختران 
این کشور شود.« معصومه ابتکار، علی ربیعی، آذر 
منصوری و برخی دیگر از چهره های منتسب به یک 
جریان سیاسی خاص نیز این خط را پیگیری می کنند.

دروغ

براساس گزارش پلیس؛ ایشان همراه ۳خانم و 2آقا 
در پارک طالقانی در حال قدم زدن بوده که با گشت 
ارشاد روبه رو می شــوند. حجاب خانم های دیگر 
با تذکر قابل رفع بــوده و تنها حجاب خانم امینی 

مناسب نبود. 

واقعیت

پوشش مهسا امینی هیچ مشــکلی نداشت، اگر 
اینطور باشد باید با همه برخورد کنند؛ در همین 
شــهر تهران به 2 منطقه بالاتر برویم بی حجابی 
بسیار محرزتر اســت. در مرکز شهر با یک دختر 
شهرستانی که از این قضایا بی خبر بوده و با روسری 
و مانتوی بلند و متعارف بوده اینطور رفتار شده! 
معلوم نیست دلیل انگیزه برخورد با این پوشش 

چه بوده است. 

دروغ

 برخورد 
بدون اغماض 
با شایعه سازان

 قوه قضائیه با انتشاردهندگان شایعه
و دروغ برخورد عبرت آموز خواهد داشت

خبری تلخ، دل بسیاری از مردم را تاریک و اندوهگین کرد. دختری 
22ساله به نام مهسا)ژینا( امینی که برای گذران چند روز از تعطیلات 
خود به تهران سفر کرده بود، از سوی مأموران گشت ارشاد بازداشت 
شده و ســاعتی بعد از آن در مرکز پلیس امنیت اخلاقی تهران جان 
باخته اســت. بلافاصله بعد از این خبر، کلیدواژه »گشت ارشاد« در 
فضای مجازی پربازدید می شود. جوسازی رسانه ای و مجازی و در پی 
آن گمانه زنی ها درباره این موضوع به شــدت رونق می گیرد و زمزمه 
قتل مهسا از سوی مأموران گشت ارشاد مطرح می شود؛ شایعه ای که 
به سرعت در شبکه های سعودی و معاند ضریب پیدا می کند و شایعه 
قتل مهسا را تشــدید می کند.  در این گزارش به مهم ترین شایعات و 
دروغ های مطرح شده پیرامون این حادثه غمبار و مستندات موجود در 
رد آنها پرداخته ایم. شایعات و دروغ هایی که برخی سیاسیون و رسانه ها 
با انتشار و ترویج آن امنیت روانی و اجتماعی جامعه را مخدوش کردند. 
اقدامی که قوه قضاییه باید با برخورد قاطع با آن به گونه ای عمل کند که 

چنین رفتاری بدون هزینه برای عاملانش نباشد.

 سکوت دیروز
 فریاد امروز

این روزها خیلی ها فوت مهســا امینی را بهانه کرده و به نظام 
جمهوری اسلامی و نیروی انتظامی و اصل امر به معروف و نهی 
از منکر و حجاب شرعی حمله می کند؛ حمله »ناکسان« تعجب 
ندارد که آنها کارشان این اســت اما تعرض »کسان« انسان را 
می آزرد. یکی از این کسان که امید حمایت و روشنگری داشتیم، 
اشــخاصی چون دکتر محقق داماد بود که متأســفانه نه تنها 
روشنگری منصفانه نکردند، بلکه با نگارش بیانیه ای رعایت انصاف 
را هم ننمودند و چنان نوشتن که مثل » ناکسان« به بزرگنمایی 
و به تعرض به برخی ارکان قیام نمودند و متأسفانه با »ناکسان« 
همصدا شدند. می خواهم از جناب محقق داماد بپرسم که با چه 
ادله و بینه شرعی و قانونی علت فوت مهسا امینی را ناشی از غلط 
مأمور یا نیروی انتظامی تشــخیص داده اید؟ مگر فیلم دوربین 
مداربسته مســتقر در قرارگاه پلیس امنیت اخلاقی را مشاهده 
ننموده اید که آن مرحوم با پای خود وارد پایگاه پلیس می شود، 
در سالن انتظار می نشیند و لحظاتی بعد به کارشناس مربوطه که 
او هم یک خانم بوده توضیح می دهد، از خود دفاع می کند و بدون 
اینکه بین آن کارشــناس و خانم امینی اتفاق نامتعارفی افتاده 
باشد ناگهان ایشان از حال می رود و ســپس با کمک ماموران 
اورژانس نامبرده به مرکز پزشکی منتقل می شود؟ حال خطای 

مأمور یا نهاد نیروی انتظامی کجا بوده است؟ 
»ناکسان« و »معاندین« ادعا کرده اند که در هنگام انتقال این 
خانم توسط گشت ارشاد به مقر پلیس ضرب و شتم اتفاق افتاده 
است. ما می گوییم به فرض این اتفاق افتاده باشد، پس ضرب و 
شتم می تواند یک گزینه باشد؛ اما آیا این گزینه قطعی است؟ 
آیا این وقوع ضرب وشتم احراز شده است؟ شما هم مرد اخلاق 
و دین و دیانت هستید و هم از استادان رشته حقوق که مدت ها 
مدیرگروه حقوق دانشگاه تربیت مدرس بوده اید، آیا داده هایی 
که محکمه پسند باشد و از طریق عقلایی به همه ما رسیده برای 
چنین قضاوتی کفایت می کند؟ می گویم شما از کجا به این علم 
رسیدید که مهسا امینی با ضرب و شتم ماموران مضروب شده 
است؟ در بدبینانه ترین وضع آنچه می تواند مورد نظر قرار گیرد 
این است که 50درصد امکان دارد آن مرحوم مورد ضرب و شتم 
قرار گرفتــه؛ 50درصد هم امکان دارد بــه هیچ عنوان ضرب و 
شتمی در کار نبوده باشــد. ما خودمان چند نفر را می شناسیم 
که یکباره از حال رفته و دیگر به هوش نیامده اند؟ آیا این حادثه 

بی نظیر است؟ من که می گویم کم نظیر هم نیست.
شما در بیانیه خود به درستی گفتید که امر به معروف و نهی از 
منکر باید توسط افراد آشنا به موضوع صورت گیرد، می خواهم 
بدانم جز این بوده که »منکر« در مانحن فیه عدم  رعایت حجاب 
شرعی در معابر و انظار عمومی بوده است؟ آیا مأمور گشت ارشاد 

در تشخیص این »منکر« آشنا نبوده و یا اشتباه گرفته است؟ 
در ادامه به قول معروف به صحرای کربــلا زده اید و یکباره امر 
به معروف را نقد قدرت حاکمه دانســته و نه دخالت در حریم 
خصوصی!! که جای بسی تعجب است، چراکه موضوع، عملکرد 
پلیس امنیت اخلاقی است و نمی دانم نیروی انتظامی در قبال 
قدرت حاکمه چه تکلیفی دارد؟ قطعاً یکی از مظاهر مترقی امر 
به معروف و نهی از منکر جلوگیری از کج روی مسئولین است، اما 
آیا این توقع را می توان از پلیس نیروی انتظامی داشت که برود 
ســراغ قدرت حاکمه!! و آیا مقابله با افرادی که تظاهر به بی بند 
و باری می کنند دخالت در حریم خصوصی است؟ مگر تعریف 

حریم خصوصی تغییر یافته است؟
حجاب اسلامی از ضروریات دین و رعایت آن از واجبات مسلم 
شرعیت است حالا چه شده که فقیه و اســتاد دانشگاه چنین 
مسلمات دین را مورد هجمه قرار می دهد؟ آیا نه این است که ما 
در این روزگار شاهدیم که با ناملایمات به ارزش های ما هجمه 
برده اند و این حادثه را بهانه کرده اند حتی به مراســم مقدس 
اربعین هم تهاجم نموده اند و کار به جایی رســیده که در زمان 
تشییع خانم مهسا امینی به مراسم تلقین و کفن و دفن شرعی 
هم تعرض شده است؟ آیا نه این است که وظیفه عقلا و علما و 
دلسوزان در این مقطع ایستادگی بر سر ارزش هاست که حاصل 

خون شهداست؟
می گویم در حادثه ای نه چندان پیچیده عارضه ای برای کسی که 
توسط پلیس دستگیر شده پیش آمده که معلوم شدن علت مرگ 
توسط پزشکی قانونی 3هفته زمان می برد. چنین قضاوت کردن 
زودهنگام امری نامشروع و فاقد وجاهت قانونی است. آیا صدور 
حکم محکومیت پلیــس فعلًا با توجه به آنچــه به طور علنی و 
محکمه پسند منتشر شده و در دید همگان قرار گرفته موجب 
اقناع وجدان قضایی شــما را فراهم می نماید؟ آیا این ادعاهای 
بی پایه و رفتار نهاد نیروی انتظامی که در فیلم دوربین ها ثبت 
شده افاقه انتساب بزه قتل را می نماید؟ و یا می بایست براساس 
قاعده کل العقوبه یحتاج الی الدلیل یا براســاس بند2 ماده14 
میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاســی مصوب 1966 و یا 
به موجب بند2 ماده واحده حقوق شــهروندی و از همه مهم تر 
براساس ماده120 قانون مجازات اســلامی مصوب1392 که 
اشــعار می دارد: »هرگاه وقوع جرم یا برخی از شــرایط آن و یا 
هریک از شرایط مسئولیت کیفری محل شبهه یا تردید قرار گیرد 
و دلیلی بر نفی آن یافت نشود حسب مورد جرم یا شرط مذکور 
ثابت نمی شود« و یا وفق اصل مترقی 37 قانون اساسی حکم به 
برائت پلیس و نهاد نیروی انتظامی صادر نمود؟ راستی آیا وقتی 
به 3طلبه جهادگر در صحن امام رضا)ع( با چاقو و قمه حمله ور 
شدند و دو نفر آنها را روز روشن به شهادت رساندند شما بیانیه 
دادید؟ و اگر ندادید چرا؟ چرا نسبت به دو حادثه نزدیک به هم 

یک روز سکوت می کنید و امروز فریاد برمی آرید؟

 هیچ ملاحظه ای 
در پرونده مهسا وجود ندارد

علی القاصی مهر، رئیس کل دادگســتری استان تهران با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته از ســوی این دادگستری در رابطه با 
اتفاق رخ داده برای مرحومه مهسا امینی پیرو دستور رئیس قوه 
قضاییه، گفت: بلافاصله بعد از وقوع این اتفاق، دادگستری استان 
تهران موضوع را از طریق مراجع ذیربط و پزشکی قانونی مورد 
رسیدگی قرار داد و به هیأت نظارت بر حفظ حقوق شهروندی 

نیز ماموریت هایی را محول کرد.
وی افزود: هم اکنــون 2 روز از آغاز بررســی های میدانی این 
هیأت از مراجع انتظامی، درمانی، قضایی و سایر افراد مسئول 
ذی مسئول و ذی صلاح در رابطه با اتفاق رخ داده برای مرحومه 
امینی می گذرد و تمامی سوابق و اسناد و مدارک در حال بررسی 
و جمع آوری هستند. رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه 
داد: به هیأت نظارت بر حفظ حقوق شهروندی دادگستری استان 
تهران دستور داده شده که تمامی اتفاقات رخ داده برای مرحومه 
امینی را از زمان بدو احضار ایشــان تا انتقال به مقر انتظامی و 
برگزاری کلاس توجیهی و همچنین انتقال به بیمارســتان، با 
دقت بررسی کنند و گزارش بررسی های خود را به صورت مستند 
و مســتدل ارائه دهند. وی با بیان اینکه »در رابطه با اتفاق رخ 
داده برای مرحومه امینی پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل 
شده است«، گفت: دادستان عمومی و انقلاب تهران دستوراتی 
را پیرامون ابعاد این موضوع از نظر رسیدگی های قضایی صادر 

کرده است.
القاصی با بیان اینکه دســتگاه قضایی به وظیفه خود در قبال 
حادثه پیش آمده برای مرحومه امینی بــه فوریت ورود کرده و 
موضوع را با دقت مورد بررســی قرار داده است ، گفت: بنای ما 
آن است که در این مسئله هیچ گونه اغماضی صورت نگیرد و هر 
کسی که تخلفی مرتکب شده است، در چارچوب موازین قانونی 
به آن رسیدگی شود. وی تأکید کرد: در کنار رسیدگی به اصل 
ماجرا به موضوع دروغ پردازی ها در مورد این واقعه نیز با جدیت 
رسیدگی می شود. رئیس کل دادگستری استان تهران در بخش 
دیگری از صحبت های خود به پرونده مرتبط با مفاســد مالی 
تعدادی از شهرداران برخی شهرها و مرتبطین آنها اشاره کرد 
و گفت: پرونده مرتبط با مفاسد مالی مسئولان سابق شهرداری 
و مرتبطین آنها در دادگاه کهریزک تشــکیل شــد و به لحاظ 
گستردگی فساد در این حوزه، این پرونده به صورت ویژه مورد 

رسیدگی قرار گرفت./ ایسنا

 روایت سازی وارونه
 در ماجرای فوت مهسا امینی

اگرچه فوت حتی یک نفر برای هر انســانی دردآور است، اما در 
ماجرایی مانند فوت مهسا امینی و وقایع مشابه همچون پرونده 
نوید افکاری، ستار بهشتی و...، آنچه بیش از هر چیزی جلب توجه 
می کند، گردهمایی و اتفاق نظر عده ای خاص پیرامون آن قضیه، 
پیش  از روشن شــدن ابعاد و زوایای آن اســت. با این توضیح 
که آنها در پرداختن به این اتفاقــات پیش و بیش  از هر چیزی، 
انگشت اتهام را متوجه نظام و نیروهای آن می کنند. آنچه در این 
رویدادها تاکنون شاهد آن بوده ایم اتفاقی نیست بلکه حکایت از 
بروز و ظهور یک عنصر تأثیرگذار در روند تحولات کشور است که 
در سال های اخیر، متأثر از همگانی شدن استفاده از شبکه های 

اجتماعی مجازی ایجاد شده است.
براساس مطالعات جامعه شناسی سیاســی جدید، این عنصر 
را می تــوان »جنبش اجتماعی نوین« نامید؛ جنبشــی که در 
بستر رسانه ها شکل می گیرد، بیشــتر ماهیت فرهنگی دارد؛ 
زیرا متشــکل از خرده فرهنگ های معارض است و »مخالفت 
در برابر قدرت رســمی« را به مثابه راهبرد به رسمیت شناخته 
شدن و ابراز وجود پیگیری می کند. فعالان این جنبش نوین در 
ایران را می توان متشکل از ضدانقلاب اعم از گروه های مختلف 
ســلطنت طلب، منافقین و... در کنار نخبگان سیاسی معارض 
که در سابقه آنها دســت یازیدن به انواع تحرکات ضدامنیتی 
مانند فتنه88 وجود دارد و لایه هایی از طبقه متوســط شهری 
دانســت. ناگفته پیداست که دشــمنان خارجی به مثابه رکن 
اصلی و سیاســتگذار این جنبش بوده که با بهره برداری از توان 
فکری ضدانقلاب و نخبگان سیاســی معارض، تلاش می کنند 
تا با همراهی لایه هایی از طبقه متوسط شهری که سخن برخی 
نخبگان سیاســی معارض برای آنها مرجعیت دارد، در مقابل 
نظام، یارگیری و قدرت نمایی کنند. به همین دلیل است که در 
وقایعی مانند فوت مهسا امینی، به سرعت و شدت، فضا دوقطبی 
می شود. بنابراین، درحالی که دشمنان خارجی و ضدانقلاب در 
راستای اهداف خود، با استفاده از بستر فضای مجازی، به معارضه 
با نظام می پردازند، لایه هایی از جامعه نیز با پذیرش روایت آنها از 

رخدادهای کشور، با آنها همراهی می کنند.
نکته مهم درباره شیوه عمل این جنبش اجتماعی نوین آن است 
که در نحوه  عملکرد آن، »قدرت حقیقت« جایگاهی ندارد و آنچه 
راهنمای عمل آن است، صرفاً انگیزه های سیاسی و معطوف به 
قدرت است؛ بدین ترتیب که شیوه عمل آنها به گونه ای که در هر 
قضیه ای که رنگ وبویی از نظام داشــته باشد، به هرنحو ممکن 
تلاش می کنند تا به سمپاشی روایت سازی وارونه  بپردازند. به 
همین دلیل اســت که همانگونه که در بالا اشــاره شد، فعالان 
این جنبش تلاش می کنند بدون روشن شــدن ابعاد قضایا، با 
روایت سازی، آنچه را خود مطلوب می پندارند، به افکارعمومی 
منتقل کنند. بنابراین، ماهیت عمل این جنبش در هوچی گری 
و گل آلود کردن فضاست تا در خلال آن، انواع و اقسام اتهام ها را 

متوجه نظام، دستگاه ها و کارگزاران آن کنند.
با توجه به ماهیت کار این جنبش و روایت ســازی وارونه آن از 
وقایع و رخدادهای کشــور، مهم ترین نکتــه در مواجهه با آن، 
اولا تلاش برای ارائه روایت های دست اول از رخدادهای کشور 
از سوی دستگاه های مسئول و تقویت و تسریع در پاسخگویی 
دستگاه های مســئول در قبال عملکرد خود و ثانیاً تسریع در 
خنثی ســازی عملیات روانی فعالان این جنبــش با عملیات 
رســانه ای هماهنگ از سوی رســانه های جریان انقلاب است. 
درنهایت باید به این نکته نیز توجه داشت که تأثیرپذیری برخی 
نیروهای انقلابی از روایت سازی وارونه آنها از وقایع کشور، آنها را 
امیدوار به قدرت تأثیرگذاری خود می کند که از این مهم نیز باید 

با مراقبت، پرهیز شود.

قضایی

ناصری فر؛ وکیل دادگسترییادداشتیادداشت

از روزی که مهسا امینی، دختر 22ساله در پلیس امنیت اخلاقی تهران دچار حادثه شــد و سپس در بیمارستان جانش را از دست داد همه  چیز درباره مهسا امینی
گمانه زنی های زیادی درباره چگونگی وقوع این حادثه آغاز شده است. در این داده نما به بررسی لحظه به لحظه این حادثه تلخ پرداخته ایم.

ساعت ۱۸:۳0دقیقه روز سه شنبه 22شهریورماه مهسا امینی درحالی که 
برای تفریح به پارک طالقانی رفته بود توســط مأموران گشت امنیت 
اخلاقی بازداشت شد. به گفته رئیس پلیس پایتخت هنگام هدایت خانم 
امینی به ون امنیت اخلاقی، 4خانم و 2آقا همراه هم بودند که ۳خانم با 

تذکر مشکل شان قابل رفع بود و پس از تذکر و اصلاح رفتند.

پارک طالقانی
مهسا امینی به دلیل ساپورتی که 
پوشیده بود بازداشت شد. اما به گفته 
سردار رحیمی قطعا حتی تلنگری 
هم به او زده نشد و هیچ قصوری از 

سوی پلیس صورت نگرفته است.

دستگیری
هنگامی که مهسا امینی برای انتقال به ون هدایت شد، در  ون 
تنها یک پلیس خانم حضور داشت و براساس اظهارات 2نفر از 
خانم های دیگری که در ون با خانم مهسا امینی بودند همگی در 
ون ساکت بودند و خانم امینی چند شوخی و مزاح نیز تا قبل از 
رسیدن به مقر پلیس و حضور در کلاس های آموزشی انجام داد.

در ون چه گذشت

در مدتی که مهسا امینی در وزرا بود برای حضور در کلاس توجیهی 
همراه با تعداد دیگری از خانم ها به سالن بزرگی منتقل شد. سردار 
رحیمی در این باره گفت: برای تشکیل کلاس ها نیز نیاز به پاورپوینت 
و آماده شدن استاد است که همین موضوع زمان بر است چرا که 
نمی شود به صورت تک به تک این کلاس ها را برای افراد برگزار کرد. 

اتاق آموزشی

اولین افرادی که از این حادثه تلخ باخبر شــدند، رئیس پلیس تهران و فرمانده کل فراجا بودند. 
سردار اشتری که در همان ساعات اولیه دستوراتی را صادر کرده و گفته بود این دختر فرزند من 
است و هر کاری که لازم است انجام دهید. پس از فوت او دستور داد به خانواده دختر جوان اطلاع 
داده شود و تیم های بازرسی کل موضوع را بررسی کنند و اگر قصوری وجود دارد به صورت کامل 

بررسی شود.

مهسا فرزند من است
ساعتی پس از فوت دختر جوان، علی صالحی، دادستان تهران ضمن اعلام ورود دادستانی به این پرونده 
از دستور تشکیل کارگروه ویژه برای بررسی ابعاد پزشــکی پرونده خبر داد و گفت: کارگروهی ویژه از 
پزشکی قانونی تشکیل شده تا شرایط جسمی مهسا امینی را از نظر پزشکی مورد معاینه و بررسی های 
دقیق تخصصی و کارشناسی قرار دهند. او تأکید کرد باید مشخص شود انتقال این خانم به مرکز پلیس از 

لحاظ پزشکی، چقدر در وقوع این حادثه مؤثر بوده است.

ورود دادستان به پرونده

هنوز رســما علت اصلی فوت مهسا امینی مشخص نشده و باید 
منتظر گزارش نهایی پزشکی قانونی ماند. با وجود این فیلم دوربین 
مداربسته نشان می دهد که او با یکی از خانم های مسئول در پلیس 
امنیت اخلاقی صحبت می کند و این مأمور اعلام می کند ساپورتی 

که او پوشیده ایراد دارد که پس از این مکالمه حال او بهم  خورد.

حادثه تلخ
آنطور که رئیس پلیس تهران مدعی شــده ظرف مدت یک دقیقه بهیار و 
پرستار مستقر در مقر پلیس بالای سر مهسا امینی حاضر شدند و بعد هم 
امدادگران اورژانس خود را به آنجا رسانده و عملیات احیا انجام شد. به گفته 
وی، دختر جوان یک بار در داخل مقر پلیس احیاء شد و دوبار هم این کار در 

بیمارستان انجام گرفت.

احیا در پلیس امنیت

اورژانس معمولا بیماران را به بیمارستان های دولتی منتقل می کند اما مهسا امینی به بیمارستانی خصوصی 
منتقل شد که این کار به دلیل هماهنگی هایی بود که پلیس انجام داده بود. زمان انتقال بیمار از پلیس امنیت 
اخلاقی تا بیمارستان کسری 2دقیقه طول کشید. همچنین سردار اشتری، فرمانده فراجا در تماس تلفنی 
با سردار رحیمی، رئیس پلیس پایتخت از او خواست همه امکانات برای درمان دختر جوان بسیج و به این 

ماجرا به صورت ویژه رسیدگی شود و هر امکاناتی برای دختر جوان و خانواده اش لازم است مهیا شود.

انتقال به بیمارستان

حادثه تلخ فوت مهسا امینی همه را متاثر کرد. طوری که رئیس جمهور نیز در تماس با خانواده داغدار مهسا با آنها 
ابراز همدردی کرد. رئیسی در این تماس تلفنی گفت: من در جریان سفر ازبکستان از این واقعه مطلع شدم که 
بلافاصله به همکارانم دستور دادم تا بررسی موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهند و مطمئن باشید 
این موضوع را از دستگاه های مسئول مطالبه خواهم کرد تا ابعاد آن روشن شود. دختر شما همچون دختر خود من 
است و احساس من این است که این حادثه برای یکی از عزیزان خود من پیش آمده است. اینجانب را در مصیبت 

خود شریک و همدرد غم و اندوهتان بدانید.

تماس تلفنی رئیس جمهور با خانواده مهسا امینی
حالا با گذشت چند روز از فوت مهسا امینی، تحقیقات برای روشن شدن ماجرا همچنان ادامه دارد. غلامحسین محسنی 
اژه ای، رئیس دستگاه قضا دســتورات ویژه ای را در این باره صادر کرده است. او گفت: قوه قضاییه موضوع جان باختن 
مرحومه امینی را با دقت و موشکافانه پیگیری خواهد کرد و این موضوع در دستور کار قرار دارد. در تماسی که با رئیس 
سازمان پزشکی قانونی داشتم تأکید کردم که موضوع جان باختن مرحومه امینی را با دقت و وسواس بررسی کنند؛ در 
این راستا اقدامات اولیه در پزشکی قانونی صورت گرفته است؛ نمونه برداری های لازم انجام شده و به آزمایشگاه ارسال 

شده است؛ باید منتظر ماند تا از طریق بررسی های دقیق و تخصصی، نتیجه حاصل شود.

تحقیقات قضایی با دستور رئیس عدلیه

از عصر روز سه شنبه که مهســا امینی به بیمارستان 
کسری انتقال یافت همه امکانات برای نجات او بسیج 
شد. در این بین پلیس اعلام کرد که هر امکاناتی به همراه 
پزشکان حاضر برای نجات جان دختر جوان لازم است 

فراهم شود و پلیس هزینه آن را پرداخت خواهد کرد.

در بیمارستان کسری
کادر درمان بیمارستان ۳شبانه روز 
همه تلاش خود را برای نجات مهسا 
امینی به کار گرفتند اما سرانجام 
او عصــر روز جمعــه روی تخت 
بیمارستان جان خود را از دست داد.

پایان تلخ مرگ 

اما مهسا امینی چه مدتی را در پلیس 
امنیت در وزرا گذراند؟ سردار رحیمی: 
او بین ۳0 تا ۳۸ دقیقه در مقر پلیس 
حضور داشته و بعد از آن یکباره دچار 
عارضه شد و به بیمارستان انتقال یافت.

در خیابان وزرا

تصاویر دوربین های مداربسته از مرکز امنیت اخلاقی 
در خیابان وزرا نشان می دهد مرحومه امینی با حالت 
عادی در مرکز پلیس حضور پیدا کرده و حالت ایشان 
که در دوربین ها ثبت شــده نشانه ای دال بر ضرب 
و شــتم و درگیری در خودروی ون ندارد. به گفته 
مقامات ارشد پلیس در زمان انتقال خانم امینی هیچ 
مشاجره و مقاومتی صورت نگرفته است. قرار است 
افراد حاضر در ون در این باره با رسانه ها صحبت کنند.

واقعیت

براساس اطلاعات رسیده یک دختر 22ساله به دلیل 
آسیب شدید مغزی در اثر ضرب و جرح مأموران در 
خودروی گشت ارشاد و بازداشتگاه »وزرا« تهران، 
به کما رفته است. سجاد خداکرمی، روزنامه نگار 
می گوید یکی از بازداشتی ها که در خودروی گشت 
ارشاد حضور داشــته، تأیید می کند که ضرب و 
جرح در خودرو انجام شده و وقتی به بازداشتگاه 

می رسند حال عمومی او ناخوشایند بوده است.

شایعه

گزارش کادر درمان در پرونده پزشــکی مهسا 
هرگونه آسیب جسمی به او را رد می کند. پزشک 
مدعی ضربه مغزی نیز ساعتی بعد با عذرخواهی از 
کاربران خود اعلام می کند که در تشخیصی که داده 
اشــتباه کرده و با تأکید بر اینکه به قسم پزشکی 
خود پایبند است گزارش قبلی خود را به دلیل اینکه 

معاینه بالینی از او انجام نداده است، رد می کند.

واقعیت

با انتشار تصویری از مهسا امینی در بیمارستان، 
فردی که خود را پزشــک معرفی کرده است، با 
استناد تصویر مهسا در بیمارستان مدعی می شود 
که او به دلیل ضربه مغزی درگذشته است؛ دلیلی 
که این فرد برای مدعای خود می آورد، خونریزی 

ادعایی از گوش  مهساست.

دروغ

تمام فیلم ها با خانواده مهســا امینی به صورت 
طولانی مدت و کامل بازبینی شده اما امکان انتشار 
فیلم کامل در رســانه ها وجود ندارد. براســاس 
اطلاعات و بررســی های ما از طرف تیم عملیاتی 
گشت امنیت اخلاقی در این حادثه هیچ قصوری 

انجام نشده است.

واقعیت

فیلم دوربین مداربسته تقطیع شده و لحظاتی که 
مهسا مورد ضرب و شتم قرار گرفته در آن حذف 
شده است. چرا همه فیلم را نشان نمی دهند؟ از چه 
چیزی می ترسند؟ مگر آنجا چه اتفاقی رخ داده که 

فیلم را نشان نمی دهند!

دروغ

واقعیت

مصطفی قربانی؛ کارشناس مسائل سیاسی


